who gained later notoriety for his part in capturing and handing over William Wallace 

into English captivity. As with others during the wars of independence he found 

himself switching alliances. Captured at Dunbar he served with Edward I in France 

and when returning to Scotland remained in Edward’s service.  The earldom of 

Mentieth was forfeited by his nephew Allan after he was captured at Methven, and 

possibly in compensation John was granted the earldom of Lennox and constableship 

of Dumbarton Castle.  John of Mentieth was in charge of Dumbarton when he refused 

to surrender it to Robert I in 1306  

1301 

John MacSween writes to Edward I that his lands in Knapdale are being occupied by 

John (MacDougall) of Argyll on behalf of John of Mentieth.   

1301 After 27th September (when Edward left Bothwell Castle) 

Letter from Johannes filius Suffne to King Edward respecting his Proceedings in the 

Isles of Scotland.  

Nobilissimo viro ac excellentissimo domino Eduardo, Dei gratia regi Angliæ, domino 

Hiberniæ, Johannes suus in omnibus servitiis humilis et fidelis filius Suffnee, salutem, 

et se promptum ad omnia sua beneplacita facienda.  Vestra sciat regia majestas quod 

ego sum in comitatu nobilis viri domini Hugonis Byseth, et cum classe vestra, 

quamdiu venit ad regna Scoticana, et postquam recessistis de villa Glasguensi ad 

castellum de Bhotwill, et in vestro servitio cum dicto Hugone paratus existo et 

promtus ad omnia vestra beneplacita facienda. Et postquam `resecit  classis \ vestra' 

de Buth ego adivi et visitavi terram meam de Cnapedale, quam michi vestri gratia per 

vestras patentes litteras contulistis. Hinc est quod Johannes de Ergadia intravit 

dictam terram cum manu armata et cum magna potentia ex parte domini Johannis de 

Menetheh, et me prohibuit habitare dictam terram; qui quidem Johannes de Menetheh 

est vester adversarius. Quare vestram majestatem regiam humiliter omni prece qua 

possum exoro supplicans et requiro ut dignemini lit teras vestras transmittere ad 

Johannem de Ergadia, si creditis quod sit in pace vestra, ut deliberet terram meam de 

Cnapadale mihi, cum omnibus agiamentis ad dictam terram pertinentibus, prout vos 

per vestras litteras mihi vestri gratia contulistis; et vestram voluntatem expecto, et ad 

vestra beneplacita sum paratus facienda. Valete semper in Domino. 

Translation 

To the most noble man and most excellent lord Edward, by the grace of God, king of 

England, lord of Ireland, John, his humble and faithful son of Sween in all his